
Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 1 (celkem 37) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 12. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 23. března 2015 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 12:06 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, p Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch, Mgr. 

Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora 

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         JUDr. Havel 

Přizvaní: Ing. Rokůsek, ředitel krajského úřadu  

Další zúčastnění: pí Gajdošová, MUDr. Mȁrz, Ing. Šalátová, Ing. Trantinová 

Zapisovatelka:       Bc. Martina Koudelná 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. 

RK 272/03/15 

1a. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a. s. – změna stanov, odvolání členů dozorčí rady a zvolení členů dozorčí rady  

RK 273/03/15 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. - změny v představenstvu 

RK 274/03/15 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 

a.s. - revokace usnesení č. RK 43/01/15 

RK 275/03/15 

4. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2015 RK 276/03/15 

5. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.3.2015 RK 277/03/15 

6. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 16.4.2015 RK 278/03/15 

7. Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 

5. NP pavilonu E – oční odd./lůžková část - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě  

o dílo na realizaci stavby 

RK 279/03/15 

8. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: "Výměna 

oken v pavilonu C v Karlovarské krajské nemocnici a.s." 

RK 280/03/15 

9. Program obnovy venkova 2015 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 RK 281/03/15 

10. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace, za rok 2014 

RK 282/03/15 

11. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program 

rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační 

vouchery pro rok 2015 

RK 283/03/15 

12. Rozpočtové změny RK 284/03/15 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 2 (celkem 37) 

 

13. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2014 RK 285/03/15 

14. Schválení a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za rok 2014 

RK 286/03/15 

15. Poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje    

RK 287/03/15 

16. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení 

použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem 

"MATYÁŠ" v Nejdku 

RK 288/03/15 

17. Zrušení usnesení č. RK 221/03/15 ze dne 6.3.2015 staženo 

18. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2014 

RK 289/03/15 

19. Žádost společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. RK 290/03/15 

20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „III/21411 

Modernizace křižovatek Cheb“ 

RK 291/03/15 

21. Informace o aktuální situaci letiště Karlovy Vary s ohledem na pokles počtu 

cestujících a dopadech na ekonomiku provozu letiště 

RK 292/03/15 

22. Zpráva o stavu a průběžném plnění úkolů kraje při přípravě a realizaci projektů 

Modernizace letiště Karlovy Vary - III. etapa, 1. a 2. část 

RK 293/03/15 

23. Aktuální informace o projektu „Jednotná úroveň informačního systému operačního 

řízení a modernizace technologie pro příjem TV“ financovaného v rámci 

Integrovaného operačního programu 

RK 294/03/15 

24. Projednání zprávy o činnosti příspěvkových organizací za rok 2014 - zařízení 

sociálních služeb 

RK 295/03/15 

25. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. 

pololetí roku 2014 

RK 296/03/15 

26. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Sociální 

služby, příspěvková organizace 

RK 297/03/15 

27. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvková organizace: „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů 

imobilních klientů – projekt změny stavby před dokončením 15 jednotek – III. 

etapa“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 298/03/15 

28. Schválení podstatné změny v projektu „V Karlovarském kraji společně plánujeme 

sociální služby II“ reg. č. CZ.1.04/3.1.00/A9.00015  

RK 299/03/15 

29. Schválení výsledku jednacího řízení bez uveřejnění na akci "Aš, Jiráskova - 

novostavba objekt A, B, C" - změnové listy ZL č.1 a 2 

RK 300/03/15 

30. Stipendia pro žáky Střední průmyslové školy Loket za 1. pololetí školního roku 

2014/2015  

RK 301/03/15 

31. Výsledek kontroly provedené u příspěvkové organizace Integrovaná střední škola 

Cheb a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 302/03/15 

32. Žádost příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov o úlevu z povinnosti odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 303/03/15 

33. Vyhlášení „Nejlepších sportovců Karlovarského kraje za rok 2014" RK 304/03/15 

34. Smlouva o bezúplatném převodu movitých archeologických nálezů RK 305/03/15 

35. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o připojení odběrového 

zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí (vn) číslo 

13_SOBS01_4120653681 - K. Vary, Mariánskolázeňská 306/2 

RK 306/03/15 

36. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 2619/3 a p.p.č. 2871/1  

v k.ú. Luby I z majetku Karlovarského kraje do majetku města Luby a bezúplatné 

nabytí částí pozemků p.p.č. 142/2, p.p.č. 2639 a p.p.č. 2642 v k.ú. Luby I  

z majetku města Luby do majetku Karlovarského kraje  

RK 307/03/15 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 3 (celkem 37) 

 

37. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - 

části pozemků p.č. 150/1 a p.č. 469 v k.ú. Andělská Hora 

RK 308/03/15 

38. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - 

části pozemku p.p.č. 1693/1 v k.ú. Hazlov 

RK 309/03/15 

39. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky 

p.p.č. 794/19, p.p.č. 794/20 a p.p.č. 817/15 v k.ú. Háje u Chebu 

RK 310/03/15 

40. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku 

p.p.č. 650/1 v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

RK 311/03/15 

41. Zrušení usnesení č. RK 1060/09/14 ze dne 22.09.2014 - Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.p.č. 548/9,  

p.p.č. 548/10 a p.p.č. 2370/2 v k.ú. Hroznětín ve prospěch společnosti RWE 

GasNet, s.r.o., a schválení dle nové žádosti 

RK 312/03/15 

42. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 313/03/15 

43. Zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 451/5 v k.ú. Vysoká Pec u Nejdku  

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace 

RK 314/03/15 

44. Souhlas s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 1792/1 v k.ú. Cheb RK 315/03/15 

45. Schválení pachtovní smlouvy se společností Dům služeb Karlovy Vary, s.r.o. RK 316/03/15 

46. Dodatek č. 2 předpisu rady kraje č. PR 01/2007 RK 317/03/15 

47. Dodatek č. 1 předpisu rady kraje č. PR 03/2012 RK 318/03/15 

48. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí  

a zemědělství na úseku ochrany životního prostředí v roce 2015 

RK 319/03/15 

49. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí  

a zemědělství na úseku environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 

2015 

RK 320/03/15 

50a Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" RK 321/03/15 

50b Informace o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. v roce 2014 RK 322/03/15 

50c Výkon působnosti jediného akcionáře Karlovarské krajské nemocnice a.s. – Změna 

stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

RK 323/03/15 

50d Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - smlouvy o výkonu funkce členů představenstva 

RK 324/03/15 

50f Změna Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže  

RK 325/03/15 

50g Projekt „Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního 

poznávání“ příspěvkové organizace Základní škola a střední škola Karlovy Vary 

RK 326/03/15 

50h Výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: "Nákup diskového 

secího stroje s pracovním záběrem 6 m" příspěvkové organizace Školní statek  

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

RK 327/03/15 

50i Rozpočtová změna č. 146/2015 RK 328/03/15 
 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v. r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Bc. Miloslav Čermák v. r. 

náměstek hejtmana 

                      

    

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 4 (celkem 37) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Bc. Miloslava Čermáka 

- Ing. Josefa Horu 

 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 50a)                 Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci"

  

bod č. 50b)               Informace o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. v roce 2014 

 

bod č. 50c)                 Výkon působnosti jediného akcionáře Karlovarské krajské nemocnice a.s. –                

Změna stanov společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

bod č. 50d)               Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. - smlouvy o výkonu funkce členů představenstva 

 

bod č. 50f)       Změna Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže 

 

bod č. 50g)          Projekt „Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ 

 příspěvkové organizace Základní škola a střední škola Karlovy Vary 

 

bod č. 50h)       Výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: "Nákup diskového 

secího stroje s pracovním záběrem 6 m" příspěvkové organizace Školní statek  

a krajské středisko ekologické výchovy Cheb 

 

bod č. 50i)       Rozpočtová změna č. 146/2015 

       

 

Staženo z programu: 
 

bod č. 17                     Zrušení usnesení č. RK 221/03/15 ze dne 6.3.2015  
 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 272/03/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a.s.) v působnosti valné 

hromady ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 5 (celkem 37) 

 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- doporučuje představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., postupovat v souladu s článkem IV., bodem 1. 

smlouvy o výkonu funkce člena představenstva ÚSKK, a.s., a vyplatit odchodné odvolanému členovi 

představenstva Ing. Ivanu Šmatovi, r.č. 430817/070, bytem Březová, Rudolec 77, PSČ 356 01, jehož 

odvolání je účinné ke dni 23.2.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 

 
1a. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a. s. – změna 

stanov, odvolání členů dozorčí rady a zvolení členů dozorčí rady  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 273/03/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen ÚSKK, a.s.) v působnosti valné hromady  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- rozhoduje o změně stanov společnosti tak, že dosavadní znění čl. 21 odst. 1 stanov společnosti ve znění 

„Dozorčí rada společnosti má 6 členů.“ se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: „Dozorčí rada 

společnosti má 7 členů.“ 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno e), stanov společnosti ÚSKK, a.s, Ing. Petra Navrátila, dat. nar. 08.10.1975, bytem Cheb, 

Mánesova 1552/46, PSČ 350 02, člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 

23.3.2015 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno e), stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Václava Živného, dat. nar. 22.11.1939, bytem Sokolov, 

Růžové náměstí 1616, PSČ 356 01, předsedu dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 

23.3.2015 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno e), stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Jiřího Vojtěcha, dat. nar. 17.04.1969, bytem Vojkovice, 

Jakubov 117, PSČ 363 01, člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 23.3.2015 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 

písmeno e), stanov společnosti ÚSKK, a. s., Ing. Jiřího Behenského, dat. nar. 22.01.1946, bytem 

Habartov, Čs. lesů 555, Kluč, PSČ 357 09, člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností  

ke dni 23.3.2015 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno e) 

stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Jiřího Veselého, dat.  nar. 11.08.1959, bytem Karlovy Vary, Nejdlova 

16, PSČ 360 17, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 24.3.2015 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno e)  

stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Karla Jakobce, dat. nar. 05.03.1964, bytem Sokolov, Slovenská 1948, 

PSČ 356 01, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 24.3.2015 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 6 (celkem 37) 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno e)  

stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Tomáše Svobodu, dat. nar. 28.08.1964, bytem Kynšperk nad Ohří,  

U Pivovaru 356/7, PSČ 357 51, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 

24.3.2015 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno e)  

stanov společnosti ÚSKK, a.s., Mgr. Petra Zahradníčka, dat. nar. 07.03.1964, bytem Loket, T. G. 

Masaryka 23/54, PSČ 357 33, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 

24.3.2015 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odstavec 2 písmeno f) „KorpZ“ a článku 10 odstavec 2 písmeno e)  

stanov společnosti ÚSKK, a. s., Rudolfa Pocklana, dat. nar. 18.06.1968, bytem Chodov, Polní 644,  

PSČ 357 35, jako člena dozorčí rady společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností ke dni 24.3.2015 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem písemných vyhotovení výše uvedených rozhodnutí 

jediného akcionáře společnosti ÚSKK, a.s., v působnosti valné hromady společnosti ve smyslu ustanovení 

§ 12 odstavec 1 zákona o obchodních korporacích. 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 

 
2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. - změny  

v představenstvu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 274/03/15 
 

která je jediným akcionářem obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

IČO 26402 068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost ÚSKK, a.s.) v působnosti valné 

hromady ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- ruší usnesení č. RK 271/03/15 ze dne 6.3.2015 ve znění: 

 schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 „KorpZ“, § 12 odstavec 1 „KorpZ“ a § 59 

odstavec 1 písmeno j) „KrajZ“ znění smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti mezi 

společností ÚSKK, a.s., a Ing. Jaroslavem Bradáčem, r.č. 550506/0792, bytem Nový Svět 460, 

Skalná, PSČ 351 34, jako členem představenstva společnosti ÚSKK, a.s., dle předloženého znění, a to 

včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny za výkon funkce člena představenstva 

 ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., uzavření smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva společnosti mezi společností ÚSKK, a.s. a Ing. Jaroslavem Bradáčem,  

r.č. 550506/0792, bytem Nový Svět 460, Skalná, PSČ 351 34, jako členem představenstva společnosti 

ÚSKK, a.s., dle schváleného znění 

 

- odvolává v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech člena představenstva společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.,  

Ing. Jaroslava Bradáče, r.č. 550506/0792, bytem Nový Svět 460, Skalná, PSČ 351 34, a to s účinností  

ke dni 23.3.2015 

 

- volí v souladu s ustanovením § 421 odst. 2 písm. e) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech a § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, jakož  

i v souladu s ustanovením článku 15 odstavec 2 stanov společnosti ÚSKK, a.s., Ing. Jana Bureše, jako 

člena představenstva společnosti ÚSKK, a.s., a to s účinností zahájení funkce ke dni 24.3.2015 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 7 (celkem 37) 

 

 

- ukládá představenstvu společnosti ÚSKK, a.s., projednat se zvoleným členem představenstva  

Ing. Janem Burešem ustanovení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva společnosti ÚSKK a 

předložit valné hromadě ke schválení sjednaný návrh smlouvy, a to včetně návrhu ujednání o výši a 

složkách odměn za výkon funkce člena představenstva 

 

Termín kontroly: 27.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

 

 
3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. - revokace 

usnesení č. RK 43/01/15 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 275/03/15 
 

jako jediný akcionář obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068,  

se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 v působnosti valné hromady ve smyslu ustanovení § 59 odst. 1 

písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“), a ve smyslu 

ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon  

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KorpZ“), učinila tato rozhodnutí: 

 

- ruší usnesení č. RK 43/01/15 ze dne 26.1.2015 ve znění: 

 ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., učinit všechny potřebné 

kroky k vyjmutí nemovitých věcí (pozemek p.p.č. 3052/18 o výměře 2697 m
2
 v k.ú. Cheb, pozemky 

p.p.č. 4024/35 o výměře 2564 m
2
 a p.p.č. 4024/123 o výměře 844 m

2
 v k.ú. Sokolov) z majetku 

společnosti 

 ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., zajistit odstranění 

zástavního smluvního práva zapsaného u pozemku p.p.č. 3052/18 o výměře 2697 m
2 
v k.ú. Cheb 

 ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., zajistit přípravu veškerých 

kroků nutných ke změně výše základního kapitálu v souvislosti s převody nemovitých věcí  

mezi Karlovarským krajem (pozemek p.p.č. 408/1 o výměře 264 m
2
 - zastavěná plocha v k.ú. Bochov, 

pozemky p.p.č. 5422 o výměře 33 m
2
 včetně stavby bez čísla popisného/čísla evidenčního, p.p.č. 3420 

o výměře 985 m
2
 včetně stavby budovy číslo popisné 2053 a části p.p.č. 1578/11 o výměře 851 m

2
 

oddělené dle geometrického plánu č. 5397-90/2014 v k.ú. Cheb) a společností Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s. (pozemek p.p.č. 3052/18 o výměře 2697 m
2
 v k.ú. Cheb, pozemky  

p.p.č. 4024/35 o výměře 2564 m
2
 a p.p.č. 4024/123 o výměře 844 m

2
 v k.ú. Sokolov) 

 

- ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., zajistit rozdělení  

p.p.č. 4024/33 o výměře 20828 m2 v k.ú. Sokolov dle geometrického plánu č. 2969-90/2011  

na p.p.č. 4024/33 o výměře 19984 m2 v k.ú. Sokolov a p.p.č. 4024/123 o výměře 844 m2 v k.ú. Sokolov 

 

- ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., zajistit odstranění zástavního 

smluvního práva zapsaného u pozemku p.p.č. 3052/18 o výměře 2697 m2 v k.ú. Cheb 

 

- ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., učinit všechny potřebné 

kroky k vyjmutí nemovitých věcí (pozemek p.p.č. 3052/18 o výměře 2697 m2 v k.ú. Cheb, pozemky  

p.p.č. 4024/35 o výměře 2564 m2 + přístřešek a p.p.č. 4024/123 o výměře 844 m2 v k.ú. Sokolov nově 

vzniklé oddělením dle geometrického plánu č. 2969-90/2011 z p.p.č. 4024/33 o výměře 20828 m2  

v k.ú. Sokolov) z majetku společnosti 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 8 (celkem 37) 

 

- ukládá představenstvu společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., zajistit přípravu veškerých 

kroků nutných ke změně výše základního kapitálu v souvislosti s převody nemovitých věcí  

mezi Karlovarským krajem (pozemek p.p.č. 408/1 o výměře 264 m2 - zastavěná plocha v k.ú. Bochov, 

pozemky p.p.č. 5422 o výměře 33 m2 včetně stavby bez čísla popisného/čísla evidenčního, p.p.č. 3450  

o výměře 985 m2 včetně stavby budovy číslo popisné 2053 a části p.p.č. 1578/11 o výměře 851 m
2
 

oddělené dle geometrického plánu č. 5397-90/2014 z p.p.č. 1578/11 o výměře 1119 m2 v k.ú. Cheb)  

a společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. (pozemek p.p.č. 3052/18 o výměře 2697 m2  

v k.ú. Cheb, pozemky p.p.č. 4024/35 o výměře 2564 m2 + přístřešek a p.p.č. 4024/123 o výměře 844 m2  

v k.ú. Sokolov nově vzniklé oddělením dle geometrického plánu č. 2969-90/2011 z p.p.č. 4024/33  

o výměře 20828 m2 v k.ú. Sokolov) 

 

Zodpovídá: Ing. Jaroslav Fiala, CSc., předseda představenstva 

Michal Riško, místopředseda představenstva 

Ing. Ivan Šmat, člen představenstva 

 

 
4. Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Finanční plán na rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 276/03/15 
 

- schvaluje jako jediný společník v působnosti valné hromady ve společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., 

jejímž zakladatelem je Karlovarský kraj, finanční plán společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., na rok 2015 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.3.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 277/03/15 
 

- bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 23.3.2015 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
6. Návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 16.4.2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 278/03/15 
 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 16.4.2015: 

 

A. Volba návrhové komise 

B. Volba ověřovatelů zápisu 

C. Schválení programu jednání 

 

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 16.4.2015 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje za období od 26.1.2015 do 6.3.2015 

3. Informace o významných jednáních hejtmana kraje a ostatních členů rady 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 9 (celkem 37) 

 

4. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

5. Zpráva Výboru pro zdravotnictví 

6. Zpráva Finančního výboru 

7. Zpráva Kontrolního výboru 

8. Zpráva Výboru pro hospodaření s majetkem Karlovarského kraje a pro likvidaci nepotřebného 

 majetku 

9. Odvolání a volba členů Výboru pro regionální rozvoj 

10. Tisková oprava usnesení č. ZK 71/03/15 - Volba předsedů a členů výborů Zastupitelstva    Karlovarského kraje 

11. Splnění požadavku uloženého Zastupitelstvem KK v souvislosti s usnesením č. ZK 48/02/15  

ze dne 12.2.2015 

12. Postup ve věci daňové kontroly a platebních výměrů k projektům "Aplikace moderních metod 

zvyšování výkonnosti, kvality, efektivity a transparentnosti v Karlovarském kraji" a "Vzdělávání  

v eGON centru Karlovarského kraje" 

13. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování globálních grantů Karlovarského  

kraje "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Karlovarském kraji", "Rovné příležitosti dětí a žáků, 

včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v Karlovarském kraji" a "Další 

vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Karlovarském kraji" v rámci Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

14. Program obnovy venkova 2015 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 

15. Návrh na udělení dotací pro rok 2015 v dotačním titulu „Podpora územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje“ z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje – I. kolo 

a úprava vzorových smluv v Pravidlech pro hodnocení žádostí a poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje, na úseku územně plánovací činnosti 

obcí pro rok 2015 v souvislosti s novelou zákona č. 250/2000 Sb., a zákona č. 129/2000 Sb. 

16. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace, za rok 2014 

17. Informace o výsledku realizace a finančních tocích projektů z Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost realizovaných Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání,  

příspěvková organizace 

18. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje  

 konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2015 

19. Žádost Základní školy Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov, příspěvková organizace,  

IČO 69978883, sídlem Jana A. Komenského 540/7, Kynšperk nad Ohří, PSČ 357 51, o prominutí 

odvodu za porušení rozpočtové kázně 

20. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2015 

21. Rozpočtové změny č. 70 - 72, 126, 127/2015 

22. Tisková oprava usnesení č. ZK 58/02/15 o schválení rozpočtové změny č. 50/2015 

23. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele, projekt "Společně na trh práce  

v Karlovarském kraji (Jedeme dál)" 

24. Zásady pro vyplácení odměn členům výborů, komisí a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy 

 Zastupitelstva Karlovarského kraje 

25. Schválení uzavření smlouvy "Nevýhradní licenční smlouva o užití Základní báze geografických 

dat ZABAGED, státního mapového díla v digitální formě, databáze geografických jmen 

GEONAMES, výškopisu ČR a smlouva o užití digitálních ortofot a mapových služeb"  

mezi Karlovarským krajem a Česká republika - Zeměměřickým úřadem 

26. Dodatek č. 13 ke zřizovací listině Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

27. Projekt "Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace 

– I. etapa" - schválení finančního krytí projektu a podání žádosti o poskytnutí dotace  

z programu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 113310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny zařízení sociálních služeb 

28. Příspěvky subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2015 

29. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 1. ledna 2015 

 do 28. února 2015 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 10 (celkem 37) 

 

30. Informace k realizaci projektu „Rekonstrukce a dostavba Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, II. etapa - přístavba západního křídla" příspěvkové organizace První české 

gymnázium v Karlových Varech  

31. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Centrum odborného  

a praktického vzdělávání ISŠ Cheb" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb  

32. Informace o ukončení realizace a závěrečném vyúčtování projektu „Projekt revitalizace Centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov" příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická  

a ekonomická Sokolov  

33. Projekt příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy  

Cheb „Středisko ekologické výchovy“ realizovaný v rámci Programu Cíl 3 – program přeshraniční 

spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013 – dodatky ke smlouvám  

na zajištění realizace této akce 

34. Výjimka z Pravidel pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu  

 kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2015 

35. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na obnovu kulturních památek a památkově  

 hodnotných objektů v roce 2015 

36. Informace o výsledku realizace projektu Propagace Hornické krajiny Krušnohoří - Montanregion 

37. Vytvoření projektové dokumentace na rozšíření prohlídkové trasy podzemních prostor Štoly č. 1  

v Jáchymově 

38. Schválení financování akce "Nová expozice Muzea Karlovy Vary"  

39. Projekt "Oprava a zpřístupnění chebského statku v Milíkově č.p. 18"  

 - oznámení o vyřazení projektu 

 - oznámení o vynaložených nákladech 

40. Zpřístupnění "nejnovějších prostor" dolu Jeroným a jejich zaměření 

41. Bezúplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 1512/1 

v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 

42. Bezúplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 735/7  

v k.ú. Louka u Mariánských Lázní 

43. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – částí pozemku  

p.p.č. 2102/4 v k.ú. Cheb 

44. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky  

p.p.č. 490/4 v k.ú. Šindelová a p.p.č. 2617/3 v k.ú. Stříbrná 

45. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Háje  

u Chebu, Chodovská Huť, Skalka u Chebu, Střížov u Chebu, Odrava, Pomezí nad Ohří, Dolní 

Dvory,  Valy u Mariánských Lázní, Studánka u Aše, Potočiště a Krásná 

46. Úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 24/4 a pozemku p.p.č. 24/6 v k.ú. Krásný Jez do majetku 

 Karlovarského kraje a prodej částí pozemku p.p.č. 1128/5 v k.ú. Krásný Jez z majetku 

 Karlovarského kraje  

47. Úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 454/1 a pozemku p.p.č. 454/4 v k.ú. Vysoká Pec  

u Nejdku do majetku Karlovarského kraje a prodej části pozemku p.p.č. 882/1 v k.ú. Vysoká Pec  

u Nejdku z majetku Karlovarského kraje  

48. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 111/4  

v k.ú. Horní Ves u Třebeně 

49. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků p.č. 10,  

p.č. 12/3, p.č. 60/4 a pozemku p.č. 66 v k.ú. Hartoušov  

50. Úplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – částí pozemku p.p.č. 1722/1 

a p.p.č. 1722/5 v k.ú. Čistá u Rovné 

51.        Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 2188/3 v k.ú. Cheb 

52.        Prodej nemovité věci v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 433/2,  jehož součástí  

            je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně 

53. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – část pozemku st.p.č. 26 a část  

pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 11 (celkem 37) 

 

54. Prodej nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje – pozemek st.p.č. 93/2, jehož  

součástí je budova č.p. 70, pozemek st.p.č. 93/4, jehož součástí je budova bez čp/če, pozemek 

p.p.č. 456 a spoluvlastnické podíly na komunikacích a pozemcích p.p.č. 458, 463, vše v k.ú. Dolní 

Žďár u  Ostrova 

55. Bezúplatný převod částí pozemků p.p.č. 3564/21 a 3564/22 v k.ú. Aš a částí pozemků p.p.č. 834/1 

a p.p.č. 834/2 v k.ú. Mokřiny z majetku Karlovarského kraje do majetku města Aš a bezúplatné 

nabytí  části pozemku p.p.č. 2179/1 v k.ú. Aš z majetku města Aš do majetku Karlovarského kraje  

 

56. Bezúplatný převod nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - část pozemku p.č. 685/1  

v k.ú. Dolní Rychnov 

57. Bezúplatný převod nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - část pozemku p.č. 97/1  

v k.ú. Vintířov u Sokolova 

58. Bezúplatný převod nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 1052 v k.ú. Nové 

 Sedlo u Lokte 

59. Bezúplatný převod nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje - pozemek p.p.č. 500/1  

v k.ú. Pomezí nad Ohří, pozemek p.p.č. 232/2 v k.ú. Dolní Hraničná a část pozemku p.p.č. 380/1  

v k.ú. Dolní Hraničná 

60. Bezúplatný převod nemovitých věcí v majetku Karlovarského kraje - pozemky p.p.č. 4871/9  

a p.p.č.  4871/4 v k.ú. Jáchymov 

61. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí 

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1 

62. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských  

sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

63. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských  

sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 3 

64. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti k pozemku p.p.č. 4404/3 v k.ú. Žlutice  

ve vlastnictví České republiky s právem hospodaření pro Povodí Vltavy, státní podnik,  

ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

65. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu  k p.p.č. 1468, k.ú. Cheb, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

66. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu  k p.p.č. 478, k.ú. Dalovice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

67. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést 

stavbu  k p.p.č. 553/5, k.ú. Hazlov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  

68. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k p.p.č. 550/6, k.ú. Aš,  

ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o.  

69. Smlouva o zřízení služebnosti k p.p.č. 162/12, k.ú. Odrava, ve prospěch společnosti CHEVAK 

 Cheb, a.s.  

70. Uzavření dodatku č. 4 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva v úplném  

znění –  Lázně I. 

71. Informace o ukončení realizace projektu "Chebsko - environmentální opatření" zařazeného  

do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje - investor CHEVAK Cheb, a.s. 

72. Projekty "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji – Borecké rybníky, Doupovské hory 2, Jezerský vrch, Vladař" - ukončení 

projektu 

73. Závěrečná zpráva o ukončení projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000  

v Karlovarském kraji" 

74. Změna č. 27 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Vrbice 

75. Změna č. 28 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Dražov – Stanovice 

 

76. Různé 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 12 (celkem 37) 

 

7. Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 5. NP pavilonu 

E – oční odd./lůžková část - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 279/03/15 
 

- bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky na akci: „Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 5. NP pavilonu E – oční odd./lůžková část“ užitím 

jednacího řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

- schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 5. NP pavilonu E – oční odd./lůžková část“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace nemocnice  

v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 5. NP pavilonu E – oční odd./lůžková část“ 

 

- pověřuje hejtmana podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace 

nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Sokolov – Stavební úpravy 5. NP pavilonu E – oční 

odd./lůžková část“ 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 
8. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: "Výměna oken v pavilonu 

C v Karlovarské krajské nemocnici a.s." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 280/03/15 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče č. 8  VarioWin s.r.o., B. Němcové, Sokolov, z účasti v zadávacím řízení  

na veřejnou zakázku „Výměna oken v pavilonu C v Karlovarské krajské nemocnici“ z důvodu 

nepředložení nabídky dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Výměna oken v pavilonu C v Karlovarské 

krajské nemocnici a.s.“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče OKNOSTYL group 

s.r.o., Tišnovská 305, Kuřim s nabídkovou cenou 2,802.059,57 Kč bez DPH (3,390.492,08 Kč vč. DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku mezi Karlovarským krajem a vítězem soutěže firmou 

OKNOSTYL group s.r.o., Tišnovská 305, Kuřim, s nabídkovou cenou 2,802.059,57 Kč bez DPH 

(3,390.492,08 Kč vč. DPH) 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže firmou OKNOSTYL group s.r.o., 

Tišnovská 305, Kuřim s nabídkovou cenou 2,802.059,57 Kč bez DPH (3,390.492,08 Kč vč. DPH)  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a grantových schémat  

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 13 (celkem 37) 

 

9. Program obnovy venkova 2015 - návrh rozdělení dotací, dotační tituly 1 – 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 281/03/15 
 

- souhlasí s návrhem rozdělení dotací Programu obnovy venkova, dotační tituly 1 - 3 

 

- souhlasí s návrhem změny vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru regionálního rozvoje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozdělení dotací Programu obnovy 

venkova dotační tituly 1 - 3 a návrh změny vzorové Veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje  

 

 
10. Zpráva o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace za rok 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 282/03/15 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p. o., za rok 2014 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Schválení výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích pro Program rozvoje 

konkurenceschopnosti Karlovarského kraje – dotační titul 1 Inovační vouchery pro rok 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 283/03/15 
 

- souhlasí s předloženým návrhem rozdělení dotací z prostředků rozpočtu Karlovarského kraje v roce 

2015 na Inovační vouchery dle doporučení Odborného poradního orgánu pro dotační titul Inovační 

vouchery v celkové výši 1.951.410,-- Kč 

 

- souhlasí s návrhem změny vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru regionálního rozvoje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení návrh rozdělení dotací z prostředků 

rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2015 na Inovační vouchery dle doporučení Odborného poradního 

orgánu pro dotační titul Inovační vouchery v celkové výši 1.951.410,- Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy s podpořenými žadateli dle návrhu č. 2 

 

Termín kontroly: 08.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 14 (celkem 37) 

 

12. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 284/03/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 128/2015 

- přesun  rozpočtových  prostředků   ve  výši ± 10.000,-- Kč  z rozpočtu  odboru  životního prostředí  

a zemědělství do Odboru  kancelář  ředitele  úřadu  Krajského  úřadu Karlovarského kraje  z důvodu 

pokrytí  plnění  nároků  plynoucích z dohody konané mimo pracovní poměr. Jedná se o uspořádání 

metodického školení pro vodoprávní úřady ORP.  

 

Rozpočtovou změnu č. 129/2015  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem o částku 173.886,02 Kč (6.327,73 EUR) z titulu 

přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 5.210,76 Kč (189,62 EUR) a investiční účelové dotace ve výši 

168.675,26 Kč (6.138,11 EUR) z rozpočtových prostředků Ministerstva pro místní rozvoj. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace  

na realizaci projektu Středisko ekologické výchovy Cheb realizovaného v rámci Operačního programu  

Cíl 3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 130/2015 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2014  

do výdajů roku 2015 ve výši 9.761,24 Kč. Jedná se o neoprávněně vyplacené sociální dávky vrácené 

obcemi na účet Karlovarského kraje v prosinci 2014. Tato částka byla v lednu 2015 odvedena na účet 

Ministerstva financí ČR.  

 

Rozpočtovou změnu č. 131/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 231.130,17 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva financí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu nákladů 

spojených s preventivními opatřeními zabraňujícími vzniku, rozvoji a šíření onemocnění tuberkulózou 

(seznam příjemců je uveden v důvodové zprávě). 

 

Rozpočtovou změnu č. 132/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.732,37 Kč z titulu přijetí zálohy neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Finanční 

prostředky jsou určeny na realizaci projektu Zvýšení absorpční kapacity globálních grantů v Karlovarském 

kraji II., financovaného v rámci OP VK, oblast podpory 5.3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 133/2015 

- navýšení příjmů a výdajů zapojením vratky v rámci vyúčtování účelově vázaného příspěvku 

poskytnutého Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje na administraci 

projektu Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany (OP LZZ X.) realizovaného  

a financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 - Sociální 

integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace a sociálních služeb ve výši 

6.557,-- Kč 

 

Rozpočtovou změnu č.  134/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum Cheb   

ve výši ± 50.000,-- Kč. Finanční prostředky jsou určeny na financování Sborníku muzea Karlovarského 

kraje. 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 15 (celkem 37) 

 

Rozpočtovou změnu č. 135/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 15.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s novými volbami  

do zastupitelstva obce Březová 

 

Rozpočtovou změnu č. 136/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 257.720.000,-- Kč z titulu poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky 

jsou určeny na plnění povinnosti kraje dle ustanovení § 95 písm. g) a h) zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, tj. na financování běžných výdajů 

souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu základních činností.  

 

Rozpočtovou změnu č. 137/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.400.000,-- Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva zdravotnictví České republiky. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje na projekt 

„dovybavení Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje radiokomunikačními digitálními 

radiostanicemi MATRA/2014“.  

 

Rozpočtovou změnu č. 138/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 2.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola praktická a speciální Mariánské Lázně 

jako vratka prostředků za rok 2010. Jedná se o 5. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 139/2015 

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši ± 100.000,-- Kč. Jedná se o neinvestiční příspěvek  

pro HIPODROM HOLOUBEK s.r.o. na pořádání dostihových dnů v průběhu sezóny 2015 v Karlových 

Varech. 

 

Rozpočtovou změnu č. 140/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 62.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Podpora implementace etické výchovy do vzdělávání v základních školách  

a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2015“,  na základě rozhodnutí č. j. MSMT-3770-9/2015 

ze dne 27.2.2015, a to pro obecní školu Karlovarského kraje 3. Základní školu Cheb. 

 

Rozpočtovou změnu č. 141/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 42.800,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program „Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů 

vyšších odborných škol a konzervatoří na období leden – červen 2015“, na základě rozhodnutí  

č. 2787-8/2015, a to pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje (seznam škol je přílohou důvodové 

zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 142/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 1.386.169,44 Kč z titulu přijetí 3. 

části neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené  

na financování realizace projektu V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální služby II. (OP LZZ 

XI.) financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 3 - Sociální 

integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1-Podpora sociální integrace a sociálních služeb  

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do odboru kanceláře ředitele úřadu ve výši ± 90.000,-- Kč k zajištění mzdových výdajů projektu 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 16 (celkem 37) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 

Rozpočtovou změnu č. 143/2015 

- zapojení financování z Fondu vodohospodářských havárií (část zůstatku za rok 2014) do rozpočtu 

Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 13.124.314,-- Kč 

z důvodu poskytnutí příspěvků na drobné vodohospodářské akce a vrácení přeplatků za odběr podzemních 

vod subjektům na základě rozhodnutí celních úřadů   

 

Rozpočtovou změnu č. 144/2015 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2014  

do rozpočtu Odboru ekonomického Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2015 ve výši 

4.396.064,--- Kč. Jedná se o daň z přidané hodnoty jako vyměřená daňová povinnost za prosinec 2014, 

která byla uhrazena finančnímu úřadu v lednu 2015. 

 

Rozpočtovou změnu č. 145/2015 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 20.071.332.79 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků na základě vyúčtování poskytnuté zálohy pro výkon závazku veřejné služby v roce 2014. 

Vrácené finanční prostředky došlé na účet Karlovarského kraje dne 27.2.2015 od Údržby silnic 

Karlovarského kraje ve výši 20.071.332,79 Kč budou použity na závazek veřejné služby oprav  

a udržování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje a k vyplacení přiměřeného zisku  

dle podmínek smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby za rok 2014. 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 

 
13. Rozbor hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 285/03/15 
 

- bere na vědomí hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje k 31.12.2014: 

 

 2 příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví hospodařily se ziskem, 1 organizace vykázala 

vyrovnaný výsledek hospodaření 

 2 příspěvkové organizace v oblasti regionálního rozvoje hospodařily se ziskem 

 13 příspěvkových organizací v oblasti sociálních věcí hospodařilo se ziskem 

 7 příspěvkových organizací v oblasti kultury hospodařilo se ziskem 

 2 příspěvkové organizace v oblasti dopravy hospodařily se ziskem 

 41 příspěvkových organizací v oblasti školství hospodařilo se ziskem, 2 organizace vykázaly ztrátu 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací, jejichž výsledky hospodaření neodpovídají plánovaným 

ukazatelům, uhradit ztrátu roku 2014 z rezervního fondu organizace: 

 

 Domov mládeže a školní jídelna Karlovy Vary 

 Pedagogicko-psychologická poradna Karlovy Vary 

 

- schvaluje účetní závěrky příspěvkových organizací sestavené k datu 31.12.2014 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 17 (celkem 37) 

 

14. Schválení a rozdělení výsledků hospodaření příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za rok 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 286/03/15 
 

- schvaluje výsledky hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací a rozdělení zlepšených výsledků 

hospodaření takto: 

 

Příděl do fondu odměn ve výši 20 % 

 

 v oblasti zdravotnictví zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 3.062.426,60 Kč dle návrhu 

 v oblasti regionálního rozvoje zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 3.270.521,26 Kč  

dle návrhu 

 v oblasti sociální zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 9.034.155,97 Kč dle návrhu 

 v oblasti kultury zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 1.152.079,19 Kč dle návrhu 

 v oblasti dopravy zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 432.837,41 Kč dle návrhu 

 v oblasti školství zlepšený výsledek hospodaření v celkové výši 18.097.539,41 Kč dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
15. Poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 287/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do investičního fondu příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje ve výši 977.432,90 Kč na investiční akci "Vybudování nového výjezdového 

stanoviště v Ostrově" 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
16. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního a schválení použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 288/03/15 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investičního příspěvkové 

organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku v celkové výši 535.900,-- Kč na přípravu 

a realizaci investiční akce "MATYÁŠ v Nejdku - Rekonstrukce Zkušebního pokoje" 

 

- schvaluje použití investičního fondu příspěvkové organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" 

v Nejdku v celkové výši 535.900,-- Kč na přípravu a realizaci investiční akce "MATYÁŠ v Nejdku - 

Rekonstrukce Zkušebního pokoje" 

 

Zodpovídá: JUDr. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 18 (celkem 37) 

 

17. Zrušení usnesení č. RK 221/03/15 ze dne 6.3.2015 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
18. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 289/03/15 
 

- projednala „Souhrnnou zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2014“, dle návrhu 

 

- schvaluje zveřejnění „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním 

obvodu Karlovarského kraje za rok 2014“ na internetových stránkách Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
19. Žádost společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 290/03/15 
 

- souhlasí s dodatečným vyplacením přiměřeného zisku ve výši 1.231.667,-- Kč společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01, zapsané  

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1197 (dále jen společnost 

ÚSKK, a.s.) na jehož poskytnutí má ÚSKK, a.s., dle smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby nárok 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství a odboru ekonomického zajistit vyplacení 

přiměřeného zisku z vratky nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých na výkon závazku veřejné 

služby oprav a udržování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje v roce 2014 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  

 

 
20. Schválení výsledku zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: „III/21411 Modernizace 

křižovatek Cheb“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 291/03/15 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „III/21411 Modernizace křižovatek Cheb“. 

Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče: Strabag a.s., Parková 1205/11, 326 00 Plzeň,  

IČO 60838744, s nabídkovou cenou 15.596.129,-- Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka 

uchazeče: Swietelsky stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby Západ, Oblast Karlovy Vary, 

Jáchymovská 429/91, 360 04 Karlovy Vary, IČO 48035599, s nabídkovou cenou 16.793.597,-- Kč  

vč. DPH a na třetím pořadí se umístila nabídka uchazeče: Colas CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, 

IČO 26177005, s nabídkovou cenou 17.886.395,-- Kč vč. DPH. 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 19 (celkem 37) 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „III/21411 Modernizace křižovatek 

Cheb“: firmou Strabag a.s., Parková 1205/11, 326 00 Plzeň, IČO 60838744, s nabídkovou cenou 

15.596.129,-- Kč vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále 

dle §82 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
21. Informace o aktuální situaci letiště Karlovy Vary s ohledem na pokles počtu cestujících  

a dopadech na ekonomiku provozu letiště 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 292/03/15 
 

- bere na vědomí předloženou informaci o aktuální situaci letiště Karlovy Vary s ohledem na pokles 

počtu cestujících a dopadech na ekonomiku provozu letiště 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít tuto informaci na vědomí 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
22. Zpráva o stavu a průběžném plnění úkolů kraje při přípravě a realizaci projektů Modernizace 

letiště Karlovy Vary - III. etapa, 1. a 2. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 293/03/15 
 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o stavu a průběžném plnění úkolů kraje při přípravě a realizaci 

projektů Modernizace letiště Karlovy Vary - III. etapa, 1. a 2. část, v období od 27.2.2014 do 10.3.2015 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
23. Aktuální informace o projektu „Jednotná úroveň informačního systému operačního řízení  

a modernizace technologie pro příjem TV“ financovaného v rámci Integrovaného operačního 

programu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 294/03/15 
 

- bere na vědomí informaci o aktuálním stavu projektu „Jednotná úroveň informačního systému 

operačního řízení a modernizace technologie pro příjem TV“ financovaného v rámci Integrovaného 

operačního programu, prioritní osy 3 – zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4 

– služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik“ 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 20 (celkem 37) 

 

- souhlasí s neuznatelnými výdaji projektu „Jednotná úroveň informačního systému operačního řízení  

a modernizace technologie pro příjem TV“ financovaného v rámci Integrovaného operačního programu, 

prioritní osy 3 – zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4 – služby v oblasti 

bezpečnosti, prevence a řešení rizik ve struktuře a částce uvedené v dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neuznatelné výdaje projektu „Jednotná 

úroveň informačního systému operačního řízení a modernizace technologie pro příjem TV“  

financovaného v rámci Integrovaného operačního programu, prioritní osy 3 – zvýšení kvality  

a dostupnosti veřejných služeb, oblast podpory 3.4 – služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik 

ve struktuře a částce dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví  

 

 
24. Projednání zprávy o činnosti příspěvkových organizací za rok 2014 - zařízení sociálních služeb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 295/03/15 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti příspěvkových organizací za rok 2014 - zařízení sociálních služeb 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
25. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí roku 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 296/03/15 
 

- schvaluje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb za II. pololetí 2014 

v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
26. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Sociální služby, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 297/03/15 
 

- bere na vědomí závěry z veřejnosprávní kontroly č. j. 501/KN/14 - 10, provedené Odborem kontroly 

Krajského úřadu Karlovarského kraje u příspěvkové organizace Sociální služby, příspěvková organizace, 

za období od 1.1.2012 do 31.12.2013 a období účetně související 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Sociální služby, příspěvková organizace, odvod v celkové výši  

30.282,56 Kč do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové kázně: 

• ve smyslu ustanovení § 28 odst. 7 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, neboť Sociální služby, příspěvková organizace, použila 

své provozní prostředky ve výši 10.000,-- Kč, uložené v hotovosti v pokladně, k poskytnutí sociální 

půjčky, tj. na účel, na který měly být použity peněžní prostředky fondu kulturních a sociálních potřeb,  

v souladu s ustanovením § 33 odst. 3 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 21 (celkem 37) 

 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

• ve smyslu ustanovení § 28 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, neboť Sociální služby, příspěvková organizace, 

nepostupovala v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, když vytvářela investiční fond v roce 2013 

peněžními prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku celkem  

o 20.282,56 Kč vyšší, než byl schválený odpisový plán zřizovatelem, tj. Karlovarským krajem. Schválený 

odpisový plán činil 3.961.000,-- Kč, uplatněná výše touto organizací činila 3.981.282,56 Kč 

 

- ukládá odboru ekonomickému krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu 

neoprávněně použitých finančních prostředků 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
27. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, 

příspěvková organizace: „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů – 

projekt změny stavby před dokončením 15 jednotek – III. etapa“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 298/03/15 
 

- schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Přestavba sociálního zařízení a úprava 

pokojů imobilních klientů – projekt změny stavby před dokončením 15 jednotek – III. etapa“ 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, na veřejnou zakázku „Přestavba sociálního zařízení a úprava 

pokojů imobilních klientů – projekt změny stavby před dokončením 15 jednotek – III. etapa“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria a jejich váhy pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Přestavba 

sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních klientů – projekt změny stavby před dokončením 15 

jednotek – III. etapa“ 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Lenka Wohlrabová           - náhradník: Dagmar Malinková 

- člen: Pavlína Orgoníková          - náhradník: Bc. Jitka Placková 

- člen: Jana Papajíková                - náhradník: Mgr. Lenka Cholínská 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Bc. Miloslav Čermák               - náhradník: Ing. Václav Jakubík 

- člen: Ing. Václav Živný                    - náhradník: JUDr. Václav Sloup 

- člen: Ing. Tomáš Svoboda                - náhradník: Hana Hozmanová 

- člen: MUDr. Svoboda Jan                - náhradník: Ing. Miloslav Balatka   

- člen: Mairingerová Kateřina, DiS.   - náhradník: Wýstrachová Nikol 

- člen: Wohlrabová Lenka                  - náhradník: Papajiková Jana 

- člen: Ing. Květoslav Smutný            - náhradník: Bc. Olga Vokáčová 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 22 (celkem 37) 

 

Termín kontroly: 22.06.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
28. Schválení podstatné změny v projektu „V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální 

služby II“ reg. č.CZ.1.04/3.1.00/A9.00015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 299/03/15 
 

- schvaluje Žádost o podstatnou změnu v projektu „V Karlovarském kraji společně plánujeme sociální 

služby II“ č. OPLZZ-ZS824-81/2014 

 

- pověřuje hejtmana podpisem výše uvedené Žádosti o podstatnou změnu v projektu „V Karlovarském 

kraji společně plánujeme sociální služby II“ a podpisem Potvrzení o přijetí Rozhodnutí o změně  

č. OPLZZ-ZS824-81/2014 Rozhodnutí o poskytnutí dotace po schválení žádosti MPSV 

 

Termín kontroly: 10.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí  

 

 
29. Schválení výsledku jednacího řízení bez uveřejnění na akci "Aš, Jiráskova - novostavba objekt 

A, B, C" - změnové listy ZL č.1 a 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 300/03/15 
 

- schvaluje výsledek jednacího řízení bez uveřejnění na akci "Aš, Jiráskova - novostavba objekty A, B, C 

– Změnové listy ZL č. 1 a 2" v rámci projektu ,,Investiční podpora procesu transformace DOZP "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace, 1. etapa, část II". Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

uchazeče č. 3 ALGON a.s., se sídlem Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5, IČO 28420403 

 

- schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Aš, Jiráskova - novostavba objekty A, B, C" 

v rámci projektu Investiční podpora procesu transformace DOZP "PATA" v Hazlově, příspěvková 

organizace, 1. etapa, část II" dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana podpisem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci stavby ,,Aš, Jiráskova - 

novostavba objekty A, B, C" v rámci projektu Investiční podpora procesu transformace DOZP "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace, 1. etapa, část II" dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.08.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 23 (celkem 37) 

 

30. Stipendia pro žáky Střední průmyslové školy Loket za 1. pololetí školního roku 2014/2015  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 301/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola Loket na výplatu stipendií žákům 

vzdělávajícím se ve vybraných oborech vzdělání střední školy, jejíž činnost vykonává uvedená 

příspěvková organizace, ve výši 32.500,-- Kč 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Výsledek kontroly provedené u příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb a přijetí 

opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 302/03/15 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly provedené odborem kontroly krajského úřadu  

u příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb 

 

- ukládá příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola Cheb odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve výši 357.199,-- Kč 

 

- ukládá odboru ekonomickému krajského úřadu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení 

rozpočtové kázně 

 

- schvaluje snížení osobního příplatku Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli příspěvkové organizace 

Integrovaná střední škola Cheb, ve výši dle návrhu po dobu 3 měsíců 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace Integrovaná střední škola Cheb následně řešit škodu vzniklou  

v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové kázně a písemně informovat odbor školství, mládeže  

a tělovýchovy o výsledku 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly související  

se snížením osobního příplatku a informovat o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
32. Žádost příspěvkové organizace Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov  

o úlevu z povinnosti odvodu do rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 303/03/15 
 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 24 (celkem 37) 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov ve výši 39.545,-- Kč 

 

- ukládá odboru ekonomickému krajského úřadu realizovat úkoly spojené s prominutím odvodu  

za porušení rozpočtové kázně uvedené příspěvkové organizaci 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitele uvedené 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

Termín kontroly: 27.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
33. Vyhlášení „Nejlepších sportovců Karlovarského kraje za rok 2014" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 304/03/15 
 

- schvaluje vyhlášení „Nejlepších sportovců Karlovarského kraje za rok 2014" dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zajistit ve spolupráci s odborem 

projektového řízení a informatiky KK elektronickou formu zpracování formulářů návrhů do ankety 

nejlepší sportovci Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Smlouva o bezúplatném převodu movitých archeologických nálezů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 305/03/15 
 

- schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu movitých archeologických nálezů z vlastnictví Národního 

památkového ústavu, IČO 75032333 na Karlovarský kraj, zastoupený Muzeem Karlovy Vary, 

příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, IČO 72053810 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit veškeré podklady  

pro podpis smlouvy a zajistit kroky ve spolupráci s Muzeem Karlovy Vary vedoucí k převodu movitých 

archeologických nálezů 

 

- ukládá Ing. Lence Zubačové podepsat Smlouvu o bezúplatném převodu movitých archeologických 

nálezů 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 25 (celkem 37) 

 

35. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o připojení odběrového zařízení  

k distribuční soustavě vysokého napětí (vn) číslo 13_SOBS01_4120653681 - K. Vary, 

Mariánskolázeňská 306/2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 306/03/15 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o připojení odborného zařízení  

k distribuční soustavě vysokého napětí (vn) číslo 13_SOBS01_4120653681, uzavřené dne 7.2.2011 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit podpis Dodatku č. 2 

hejtmanem Karlovarského kraje a zajistit další činnosti související s Dodatkem č. 2 

 

Termín kontroly: 25.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
36. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 2619/3 a p.p.č. 2871/1 v k.ú. Luby I  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Luby a bezúplatné nabytí částí pozemků  

p.p.č. 142/2, p.p.č. 2639 a p.p.č. 2642 v k.ú. Luby I z majetku města Luby do majetku Karlovarského 

kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 307/03/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 2619/3 a p.p.č. 2871/1, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 979-27/2013 z původních pozemků p.p.č. 2619/3  

a p.p.č. 2871/1 a označeny  jako pozemky p.p.č. 2619/6 o výměře 1 m2, p.p.č. 2619/3 díl "u"  o výměře 36 

m2, p.p.č. 2619/3 díl "b+e" o výměře 19 m2, p.p.č. 2619/3 díl "p+t" o výměře 6 m2, p.p.č. 2619/3 díl "g"  

o výměře 35 m2, p.p.č. 2871/1 díl "h" o výměře 96 m2 a p.p.č. 2871/1 díl "m+i+l" o výměře 11 m2, vše  

v k.ú. Luby I a obci Luby formou, darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné)  

a městem Luby, se sídlem Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO 00254053, zastoupeným  

Ing. Anitou Černíkovou, starostkou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Luby 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.p.č. 2619/3 a p.p.č. 2871/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 979-27/2013  

z původních pozemků p.p.č. 2619/3 a p.p.č. 2871/1 a označeny  jako pozemky p.p.č. 2619/6 o výměře 1 

m
2
, p.p.č. 2619/3 díl "u"  o výměře 36 m2, p.p.č. 2619/3 díl "b+e" o výměře 19 m2, p.p.č. 2619/3 díl "p+t"  

o výměře 6 m2, p.p.č. 2619/3 díl "g" o výměře 35 m2, p.p.č. 2871/1 díl "h" o výměře 96 m2  

a p.p.č. 2871/1 díl "m+i+l" o výměře 11 m
2
, vše v k.ú. Luby I a obci Luby formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Luby, se sídlem Luby, nám. 5. května 164, 

PSČ 351 37, IČO 00254053, zastoupeným Ing. Anitou Černíkovou, starostkou města (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Luby 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 142/2, p.p.č. 2639 a p.p.č. 2642, které byly odděleny geometrickým plánem  



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 26 (celkem 37) 

 

č. 979-27/2013 z původních pozemků p.p.č. 142/2, p.p.č. 2639 a p.p.č. 2642 a označeny  jako pozemky 

p.p.č. 142/2 díl "c" o výměře 7 m2, p.p.č. 2642 díl "o+n" o výměře 5 m2, p.p.č. 2639 díl "r" o výměře  

29 m2 a p.p.č. 2642 díl "j" o výměře 2 m2, vše v k.ú. Luby I a obci Luby formou darovací smlouvy  

mezi městem Luby, se sídlem Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO 00254053, zastoupeným  

Ing. Anitou Černíkovou, starostkou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Luby do majetku 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích 

smluv a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
37. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - části pozemků 

p.č. 150/1 a p.č. 469 v k.ú. Andělská Hora 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 308/03/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.č. 150/1 a p.č. 469, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 766-224/2014 z původních pozemků p.č. 150/1 a p.č. 469 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 150/4 o výměře 25 m2, p.č. 150/5 o výměře 122 m2, p.č. 150/6 

o výměře 12 m2, p.č. 150/7 o výměře 210 m2 a p.č. 469/2 o výměře 100 m2 v k.ú. a obci Andělská Hora, 

formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Andělská Hora,  

se sídlem Andělská Hora 18, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00573175, zastoupenou Bc. Miloslavou 

Křimskou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Andělská Hora 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.č. 150/1 a p.č. 469, které byly odděleny geometrickým plánem č. 766-224/2014 z původních 

pozemků p.č. 150/1 a p.č. 469 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.č. 150/4 o výměře  

25 m2, p.č. 150/5 o výměře 122 m2, p.č. 150/6 o výměře 12 m2, p.č. 150/7 o výměře 210 m2 a p.č. 469/2  

o výměře 100 m2 v k.ú. a obci Andělská Hora, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Andělská Hora, se sídlem Andělská Hora 18, PSČ 364 71 Bochov, IČO 00573175, 

zastoupenou Bc. Miloslavou Křimskou, starostkou obce (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Andělská Hora 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací 

smlouvy a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 27 (celkem 37) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci v majetku Karlovarského kraje - části pozemku 

p.p.č. 1693/1 v k.ú. Hazlov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 309/03/15 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 1693/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 774-216/2014 z původního pozemku p.p.č. 1693/1 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1693/6 o výměře 243 m2, p.p.č. 1693/7 o výměře 26 m2  

a p.p.č. 1693/8 o výměře 323 m2 v k.ú. a obci Hazlov, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a obcí Hazlov, se sídlem Hazlov 31, Hazlov, PSČ 351 32, IČO 00253952, 

zastoupenou panem Josefem Čapkem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví obce Hazlov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 1693/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 774-216/2014 z původního pozemku 

p.p.č. 1693/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1693/6 o výměře 243 m2,  

p.p.č. 1693/7 o výměře 26 m2 a p.p.č. 1693/8 o výměře 323 m2 v k.ú. a obci Hazlov, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Hazlov, se sídlem Hazlov 31, Hazlov, 

PSČ 351 32, IČO 00253952, zastoupenou panem Josefem Čapkem, starostou obce (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Hazlov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací 

smlouvy a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
39. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 794/19, 

p.p.č. 794/20 a p.p.č. 817/15 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 310/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 794/19 o výměře 1301 m2, p.p.č. 794/20 o výměře 85 m2 a p.p.č. 817/15 o výměře 346 m2  

v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb formou smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi městem Cheb,  



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 28 (celkem 37) 

 

se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 00253979, zastoupeným Ing. Petrem 

Navrátilem, starostou města (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Cheb do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací 

smlouvy a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Úplatné nabytí nemovité věci do vlastnictví Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 650/1  

v k.ú. Vojkovice nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 311/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 650/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 320-3/2015 z původního pozemku 

p.p.č. 650/1 a označena jako pozemek p.p.č. 650/3 o výměře 210 m2 v k.ú. Vojkovice nad Ohří a obci 

Vojkovice, formou kupní smlouvy mezi panem Iljou Davidem, bytem Karlovy Vary - Rybáře, Šmeralova 

705/34, PSČ 360 05 a paní Hanou Davidovou, bytem Vojkovice 114, PSČ 362 73 (jako prodávající  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši  

63.000,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc ze společného jmění manželů Ilji a Hany 

Davidových do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Zrušení usnesení č. RK 1060/09/14 ze dne 22.09.2014 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene - služebnosti k pozemkům p.p.č. 548/9, p.p.č. 548/10 a p.p.č. 2370/2  

v k.ú. Hroznětín ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., a schválení dle nové žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 312/03/15 
 

- zrušuje usnesení  č. RK 1060/09/14 ze dne 22.09.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení usnesení  

č. ZK 368/10/14 ze dne 16.10.2014 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 29 (celkem 37) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemky p.p.č. p.p.č. 548/9, p.p.č. 548/10 a p.p.č. 2370/2  

v k.ú. Hroznětín, ve prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., zastoupenou na základě plné moci 

společností RWE Distribuční služby, s.r.o., dle geometrického plánu č. 1509-220/2014 ze dne 05.01.2015 

(umístění inženýrských sítí – přeložení plynárenského zařízení - právo zřídit a provozovat plynárenské 

zařízení, právo vstupovat a vjíždět na pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 

opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500,-- Kč + DPH dle interní metodiky RWE Distribuční služby, s.r.o., + administrativní náklady na 

vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o zřízení služebnosti a pověřit jej podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
42. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 313/03/15 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/219 pozemek p.p.č. 5092 a k silnici č. III/2199 pozemek p.p.č. 5264 v k.ú. 

Jáchymov, ve prospěch města Boží Dar dle geometrického plánu č. 1888-1831/2014 ze dne 17.06.2014 

(umístění inženýrských sítí – vodovodní a kanalizační potrubí), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

1.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22129, pozemek p.p.č. 2394/2 v k.ú. Hroznětín, ve prospěch společnosti 

RWE GasNet, s.r.o., zastoupenou na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 1450-132/2013 ze dne 29.07.2013 (umístění inženýrských sítí – plynovod),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/0242, pozemek p.p.č. 422/1 v k.ú. Dolní Žďár u Ostrova, ve prospěch 

společnosti RWE GasNet, s.r.o., dle geometrického plánu č. 347-114/2014 ze dne 27.03.2014 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2348/2 v k.ú. Hroznětín, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTROPLAN s.r.o., dle geometrického 

plánu č. 1472-255/2014 ze dne 19.12.2014 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 30 (celkem 37) 

 

služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 

ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/22128, pozemek p.č. 51 v k.ú. Hluboký, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č. 110-6115/2007 ze dne 27.08.2007 (umístění inženýrských sítí 

– kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní náklady na 

vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k silnici č. III/21810, pozemek p.p.č. 509/1 v k.ú. Šindelová, ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., dle geometrického plánu č. 122-98/2006 ze dne 19.12.2006 (umístění inženýrských sítí – 

distribuční vedení VN a NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,-- Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,-- Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 2.500,-- Kč + DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných smluv  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a pověřit jej podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
43. Zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 451/5 v k.ú. Vysoká Pec u Nejdku ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 314/03/15 
 

- bere na vědomí zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 451/5 o výměře 17 m2 v k.ú. Vysoká Pec  

u Nejdku a obci Vysoká Pec ve vlastnictví paní Ivany Tomsové, bytem Vysoká Pec č.p. 49, PSČ 362 21 

Nejdek, které opravňuje Karlovarský kraj, zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací, k výkonu vlastnického práva ke stavbě silnice č. III210 12, která je 

umístěna na předmětném pozemku, za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši  

2.550,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit řediteli Krajské správy a údržby 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat kroky k zaevidování předmětného věcného 

břemene v Katastru nemovitostí České republiky 

 

Termín kontroly: 07.09.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 31 (celkem 37) 

 

44. Souhlas s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 1792/1 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 315/03/15 
 

- souhlasí s pokácením 4 ks dřevin rostoucích na pozemku p.p.č. 1792/1 v k.ú. Cheb, ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin a zajištění bezpečnosti osob 

pohybujících se v okolí dřevin 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako protihodnoty 

za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Městský úřad Cheb  

o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 23.11.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
45. Schválení pachtovní smlouvy se společností Dům služeb Karlovy Vary, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 316/03/15 
 

- schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností Dům služeb Karlovy 

Vary, s.r.o., se sídlem Závodní 391/96C, 360 06 Karlovy Vary – Dvory, IČO 29124786, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Drahomíra Stefanovičová, vedoucí odboru správa majetku  

 

 
46. Dodatek č. 2 předpisu rady kraje č. PR 01/2007 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 317/03/15 
 

- schvaluje Dodatek č. 2 Předpisu rady kraje PR 01/2007 "Pravidla pro technické zabezpečení výkonu 

funkce člena zastupitelstva, uvolněného člena zastupitelstva, hejtmana a ředitele krajského úřadu",  

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  

 

 
47. Dodatek č. 1 předpisu rady kraje č. PR 03/2012 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 318/03/15 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 Předpisu rady kraje č. PR 03/2012 "Pravidla pro přípravu a předkládání materiálů 

pro jednání rady a zastupitelstva kraje" 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí  



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 32 (celkem 37) 

 

48. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství  

na úseku ochrany životního prostředí v roce 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 319/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru životního prostředí  

a zemědělství krajského úřadu na úseku ochrany životního prostředí v roce 2015, nestátním neziskovým 

organizacím v celkové výši 605.000,-- Kč a jejich rozdělení dle návrhu v tabulce č. 1 důvodové zprávy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s: 

 

Ekologické centrum Meluzína, Regionální centrum Asociace Brontosaura, IČO 49752065 

Hipocentrum PÁ-JA, IČO 26640414 

DROSERA, sdružení ochrany přírody a krajiny, IČO 26547368 

Občanské sdružení Ostrovský Macík, IČO 27006956 

ZO CSOP ALTER meles, IČO 70958009 

23/02 ZO ČSOP Berkut, IČO 66364256 

TYTO, IČO 26523141 

APUS, z.s., IČO 63837331 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace o.p.s. Horní hrad, IČO 26355752, v roce 2015, a to z toho důvodu,  

že dosud nebylo pravomocně ukončeno řízení o vlastnictví nemovitostí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství na úseku ochrany životního prostředí,  

v roce 2015 spolku MAS Kraj živých vod, z.s., IČO 26988925, ve výši 95.000,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace s MAS Kraj živých vod, z.s., IČO 26988925 

 

Termín kontroly: 13.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
49. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství  

na úseku environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 320/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje – odboru životního prostředí a zemědělství,  

na úseku environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v roce 2015 nestátním neziskovým  

organizacím ve výši 580.000,-- Kč a jejich rozdělení  dle návrhu v tabulce č. 1 důvodové zprávy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s: 

Ekologické centrum Meluzína, RC Asociace Brontosaura, IČO 49752065 

Hipocentrum PÁ-JA, IČO 26640414 

Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko Jitřenka Loket, IČO 73711471 

Junák, svaz skautů a skautek ČR, středisko Arnika H. Slavkov, IČO 62638513 

Občanské sdružení Klubíčko, IČO 70848823 

Český rybářský svaz, místní organizace Kraslice, IČO 18249612 

Sdružení rodičů a přátel dětí pro Domu dětí a mládeže Chodov, IČO 45376417 

Kozodoj, o.s., IČO 22687858 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 33 (celkem 37) 

 

ZO ČSOP Kladská, IČO 75035561 

Občanské sdružení Mezi lesy, IČO 22681396 

ZO ČSOP Alter meles, IČO 70958009 

ZO ČSOP 30/02 Chodov, IČO  66359112 

23/02 ZO ČSOP Berkut, IČO 66364256 

Cesta z města, občanské sdružení, IČO 27057020 

Jezdecká stáj Gabrielka,  IČO 26615941 

PROTEBE live, o.s., IČO 26992809 

TYTO, IČO 26523141 

Českomoravská myslivecká jednota, o.s., Okresní myslivecký spolek Sokolov, IČO 67777686 

Centrum tradičních řemesel, o.p.s., K. Poříčí, IČO 29093058 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace o.p.s. Horní hrad, IČO 26355752, v roce 2015, a to z toho důvodu, že 

dosud nebylo pravomocně ukončeno řízení o vlastnictví nemovitostí 

 

- schvaluje neposkytnutí dotace spolku AREA viva, IČO 26530449, v roce 2015. Jedná se o novou 

aktivitu pro úzký okruh členů. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje - odboru životního prostředí a zemědělství na úseku environmentální výchovy, 

vzdělávání a osvěty (EVVO) v roce 2015 spolku, MAS Kraj živých vod, z.s., IČO 26988925, ve výši  

20.000,-- Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace s MAS Kraj živých vod, z.s, IČO 26988925 

 

Termín kontroly: 13.07.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
50a. Schválení příspěvků na mzdové náklady zaměstnavatele projekt "Zítra v práci" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 321/03/15 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku na mzdové náklady zaměstnavatele u projektu "Zítra v práci"  

reg.č. CZ.1.04/2.1.01/E1.00001 

 

Občanské sdružení Klubíčko, IČO 70848823, K nemocnici 8, 350 02 Cheb 257.280,-- Kč 

DOZORSTAV s.r.o., IČO 28382234, Jahodová 479/8, 360 01 Karlovy Vary 128.640,-- Kč 

Ing. Jan Ševic, IČO 45410003, Lidické nábřeží 190, 356 01 Sokolov 128.640,-- Kč 

MEDIA a.s., IČO 28500091, Botanická 252/6, 362 63 Dalovice 128.640,-- Kč 

 

Zodpovídá: Ing. Dagmar Divišová, vedoucí ekonomického odboru 

 

 
50b. Informace o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s. v roce 2014 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 322/03/15 
 

- bere na vědomí informaci o stavu Karlovarské krajské nemocnice a.s., za rok 2014 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 34 (celkem 37) 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 
50c. Výkon působnosti jediného akcionáře Karlovarské krajské nemocnice a.s. – Změna stanov 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 323/03/15 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 

odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„KrajZ“) a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- schvaluje změnu stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. článku 18, odst. 1, kdy původní text  

se nahrazuje textem „Dozorčí rada společnosti má 7 (slovy: sedm) členů.“ 

 

- schvaluje změnu stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. v článku 24 odst. 1 stanov, který včetně 

nadpisu, kterým je nadepsán čl. 24 odst. 1, zní: 

„IV. Jednání jménem společnosti 

Článek 24 

Jménem společnosti jedná představenstvo. Jediný akcionář není oprávněn jednat za společnost navenek. 

Jménem společnosti podepisuje předseda představenstva nebo místopředseda představenstva spolu  

s dalším členem představenstva tak, že k vytištěné nebo vypsané obchodní firmě společnosti připojí své 

podpisy.“ 

 

Celé znění uvedeného odstavce nahrazuje novým zněním, a to včetně nadpisu, kterým je čl. 24 nadepsán, 

následovně:  

 

„IV. Zastupování společnosti 

Článek 24 

Společnost zastupuje představenstvo, a to tak, že společnost zastupuje předseda představenstva a člen 

představenstva společně nebo místopředseda představenstva a člen představenstva společně.“ 

 

- bere na vědomí písemné oznámení o odstoupení z funkce člena dozorčí rady Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., Ing. Blanky Patočkové a Bc. Martiny Jánské, ke dni 13.11.2014, které bylo projednáno  

v dozorčí radě Karlovarské krajské nemocnice a.s., dne 17.12.2014 

 

- odvolává v souladu se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s. čl. 9, písmeno d, s účinností  

od 23.3.2015, členy dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s., pana Jakuba Pánika, JUDr. Martina 

Havla a Petra Martínka 

 

- volí v souladu se stanovami Karlovarské krajské nemocnice a.s., čl. 9, písmeno d, s účinností  

od 24.3.2015, Ing. Petra Kulhánka, Ing. Jiřího Červenku, Ing. Jiřího Kotka a Ing. Petra Navrátila jako 

členy dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zajistit v případě nových členů dozorčí rady 

zpracování smluv o výkonu funkce člena dozorčí rady Karlovarské krajské nemocnice a.s. a předložit je 

neprodleně ke schválení Radě Karlovarského kraje vykonávající působnost valné hromady Karlovarské 

krajské nemocnice a.s. 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 35 (celkem 37) 

 

jediného akcionáře 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., zabezpečit zápis změn v členech orgánů 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., do obchodního rejstříku a zajistit vložení změny stanov do sbírky 

listin společnosti vedené u Krajského soudu v Plzni 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, generální ředitel a předseda představenstva Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. 

 

 

 
50d. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. -  

smlouvy o výkonu funkce členů představenstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 324/03/15 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se 

sídlem Bezručova 19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje dle § 59 odst. 1 písm. j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „KrajZ“)  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- projednala a schvaluje v souladu s čl. 9.3. písm. s) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., smlouvy 

o výkonu funkce člena představenstva mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a: 

- Mgr. Davidem Bracháčkem, dle návrhu 

- Ing. Lukášem Holým, dle návrhu 

 

- ukládá Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

 

 
50f. Změna Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit  

v oblasti prevence rizikového chování u dětí a mládeže  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 325/03/15 
 

- zrušuje Pravidla pro poskytování příspěvků z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže schválená usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 

93/02/13 ze dne 4. února 2013 

 

- schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování u dětí a mládeže dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zveřejnit schválená pravidla  

na webových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.04.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Jana Trantinová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 36 (celkem 37) 

 

50g. Projekt „Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ 

příspěvkové organizace Základní škola a střední škola Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 326/03/15 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního 

poznávání“ v rámci 9. výzvy pro předkládání žádostí o poskytnutí finančních prostředků Programu 

podpory environmentálního vzdělávání, osvěty a poradenství příspěvkové organizace Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zařazení projektu 

„Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Martinu Kheilovou, ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, vedoucím projektu a hlavní kontaktní osobou projektu „Ekogramotnost – rozvíjení 

poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

pro uvedený projekt příspěvkovou organizaci Základní škola a střední škola Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení celkové výdaje projektu 

„Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ v maximální výši  

496.567,-- Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazek Karlovarského kraje 

na spolufinancování projektu „Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ 

ve výši 15 % celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 74.485,05 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazek Karlovarského kraje 

na předfinancování projektu „Ekogramotnost – rozvíjení poznatků z oblasti enviromentálního poznávání“ 

ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 422.081,95 Kč 

 

- ukládá Mgr. Martině Kheilové, ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a střední škola Karlovy 

Vary, připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 19.10.2015 
 

Zodpovídá: Mgr. Martina Kheilová, ředitelka příspěvkové organizace Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary 

 

 
50h. Výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky: "Nákup diskového secího stroje  

s pracovním záběrem 6 m" příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko ekologické 

výchovy Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 327/03/15 
 

- schvaluje vyloučení uchazeče č. 3 U + M Servis s.r.o. a uchazeče č. 6 Agrowest a.s. z účasti  

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb „Nákup diskového secího stroje s pracovním záběrem 6 m“ z důvodu 

nepředložení nabídky dle požadavků stanovených v zadávací dokumentaci 

 



Usnesení z 12. jednání RKK dne 23.03.2015 

 

23.03.2015  Strana 37 (celkem 37) 

 

- schvaluje výsledek zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku: „Nákup diskového secího stroje  

s pracovním záběrem 6 m" vyhlášeného příspěvkovou organizací Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, přičemž jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče AGROZET 

České Budějovice, a.s., U Sirkárny 30, 371 55  České Budějovice, s nabídkovou cenou 64.320,-- EUR bez 

DPH 

 

- pověřuje Ing. Leoše Horčičku, ředitele příspěvkové organizace Školní statek a krajské středisko 

ekologické výchovy Cheb, podpisem smlouvy po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 05.10.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 
50i. Rozpočtová změna č. 146/2015 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 328/03/15 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 146/2015 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 137.000,-- Kč z běžného rozpočtu odboru sociálních věcí  

do Odboru kanceláře ředitele úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na předfinancování mzdových 

výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora standardizace výkonu sociálně-právní ochrany 

(OP LZZ X.) realizovaného a financovaného v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, 

prioritní osa 3 - Sociální integrace a rovné příležitosti, oblast podpory 3.1 - Podpora sociální integrace  

a sociálních služeb 

 

Termín kontroly: 11.05.2015 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování 

 


